
UCHWAŁA NR XXXVII/300/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o negatywnym rozpatrzeniu petycji wniesionej przez Międzynarodową Koalicję dla 
Ochrony Polskiej Wsi ICPPC. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C9460E-CB93-47BF-A4DA-3BAAEABE04EA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVII/300/21 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Dnia 8 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy Miłosław wpłynęła petycja-list otwarty, skierowana do 
Burmistrza Gminy i radnych wskazująca na działania rządu, który [...] wzywa Was abyście podjęli działania 
mające na celu przekupienie waszych wyborców, aby zgodzili się przyjąć szczepionkę na Covid-19. Autorzy 
petycji wskazują, że samorząd nie musi zaakceptować tego żądania, ponadto decyzja o ewentualnym 
zaszczepieniu [...] musi pozostać całkowicie w rękach tych, na których życie decyzja ta ma bezpośrdni 
wpływ. Stanowisko to musi być bezwzględnie respektowane. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrzuła ww. petycję, postanowiła ją odrzucić, argumentując: 

1. Zasady i kompetencje działania gminy określone są ustawą o samorzadzie gminnym oraz innymi 
ustawami. W żadnym z tych aktów nie nałożono na gminy kompetencji w zakresie podejmowania decyzji o 
wyrażaniu poparcia dla ugrupowań politycznych. 

2. Zgodnie z ogólna zasadą panującą w prawie administracyjnym, organ administracji uprawniony jest do 
podejomawnia działań wyłącznie w oparciu o precyzyjne normy kompetencyjne, których brak odnośnie do 
rady gminy w ww. kwestii. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

mgr Dawid Strzelczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6C9460E-CB93-47BF-A4DA-3BAAEABE04EA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

